1

ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 - 8542.
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

Ata CP 0006 Ab Propostas

ATA DE ABERTURA DA PROPOSTA REFERENTE AO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0062/2012, CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 0006/2012

Aos vinte dias do mês de abril de dois mil e doze, às catorze horas, na sala de Licitações,

primeiro andar do Centro Administrativo Municipal, reuniram-se os membros da Comissão

Permanente de Licitações nomeada pelo Prefeito Municipal Sr. BRUNO LINHARES

BORTULUZZI, através do Decreto BLB nº 005/2011, de 05 de janeiro de 2011, composta pelo

presidente Sr. Jucimar Bortoncello, secretária Sra. Nilse Bresan e demais membros, para

procederem a abertura da proposta da Concorrência Pública nº 0006/2012, de acordo com a Lei

nº  8.666/93,  alterações  da Lei nº 8.883/94 e Lei nº 9.648/98, cujo objeto é a escolha da

proposta de  menor  preço para Contratação de empresa especializada para Regularização Fundiária

para Reurbanização da Chácara 264, Bairro Bela Vista no Município de Xanxerê, de acordo com as

especificações contidas no Edital e seus Anexos. Depois de findado o prazo recursal e não

havendo interposição de recurso, procedeu-se a abertura da proposta da proponente

classificada, que após análise por parte da comissão e do setor de engenheria, constatou-se que

a mesma cumpriu com todos os requisitos legais exigidos no edital. Fica declarada vencedora

do certame a proponente VIEIRA & REIS LTDA, com o valor global de R$ 29.974,79 (vinte e

nove mil novecentos e setenta e quatro reais e setenta e nove centavos). Nada mais havendo a

tratar o presidente encerra os trabalhos, para posterior homologação e adjudicação pelo Prefeito

Municipal Sr. Bruno Linhares Bortoluzzi. Eu Nilse Bresan, secretariei a sessão e lavrei a presente

ata que segue assinada por mim e pelos demais presentes.

Xanxerê-SC, 20 de abril de 2012.

          JUCIMAR BORTONCELLO                      NILSE BRESAN                     ALINE ELIZA CORADI
                        Presidente                                           Secretária                                  Membro Comissão